sperrime effici, quaeque ex usu ipse probe facta conse-
 quutus sum, ea collecta tibi consecranda esse duxi, simul-
 que praescribere utendi modum, morborum differentias
 ac tempora, in quibus et quando aliquis ea utens non
 aberraverit. Ad modum enim rustici cujusdam esse mihi
 videtur aliquid occultare quod ad salutem conferat, pro
 qua omnes in urbe principe merito vota faciunt; quippe
 quod privatim beneficiis et publice ornamentis afficiantur
 ex operibus, quae ut toti civitati provideant, ad com-
 munem utilitatem praeparantur. Novi autem tum alias
 urbes omnes Creticas tum tui ingenii dexteritatem in
 omnibus et mansuetudinem non solum venerari, sed etiam
 diligere. Sunt vero tum in Aegypto tum in regia urbe
 Alexandria tot multitudine amici tibi soli Cretensium, qui
 caeteris omnibus non sunt. Quamobrem jure quispiam
 fortunam quoque miraretur cum naturae tum tuis mo-
 ribus consentaneum nomen insigne perinde imposuisse, ac
 si praeflagiret te cunctis amabilem fore. Itaque compara-

Ed. Chart. XIII. [960. 961.]

Ed. Bas. II. (470.)

φιλεισθαι. ἢ μὲν οὖν κτησίς σοι τῆς ἀντιδότου δαψιλῆς
καὶ παρὰ πολλῶν, ἢ δ' ἔντεχνος χρῆσις παρ' ἡμῶν καὶ τῆς
ἡμετέρας περὶ σὲ σπουδῆς καὶ εὐνοίας ὑπόμνημα. ὄνπερ
γὰρ τρόπον αὐλοῦ καὶ λύρας καὶ τῶν ἄλλων μουσικῶν
ὀργάνων οὐδὲν πλέον τοῖς κεκτημένοις μὲν, μὴ χρομένοις
δὲ, τὸν αὐτὸν τρόπον καὶ ἐπὶ τῶν ἀντιδότων ἔχει, οἷον καὶ
ἐπὶ τῶν ἄλλων ἰατρικῶν φαρμάκων οὐδὲν ὀνίνησιν ἢ κτη-
σις αὐτῶν, τῆς χρήσεως [961] ὑστεριζούσης. εἰ μὲν γὰρ, ὡς ἡ
παρὰ τοῖς πολλοῖς ἐπικρατοῦσα φήμη, πρὸς μόνα τὰ δή-
γματα τῶν ἰοβόλων καὶ πρὸς τὰς τῶν δηλητηρίων φαρμά-
κων ἐποίει πόσεις, ἔδει καθάπερ τι κειμήλιον οἴκοι κατα-
κείμενον περιορᾶν τὸ φάρμακον, ὑπὸ τοῦ χρόνου δαπανώμε-
νον, τῆς χρείας οὐ καλούσης. ἐπεὶ δὲ πρὸς τούτοις καὶ
εὐγηρίαν ὑπισχνεῖται καὶ μακροβιότητα καὶ ἀκρίβειαν αἰ-
σθήσεως, καὶ διαμονὴν ὑγείας, καὶ οὐ μόνον τῶν παρόντων
νοσημάτων λίσιν, ἀλλὰ καὶ τῶν ἔσεσθαι μελλόντων κώλυσιν,
εὐλογον οἶομαι καὶ ἐν ὑγείᾳ οὐκ ἀποστρέφεσθαι τὴν χρῆσιν
αὐτῆς, τῆς ἀπαλλαγῆς τῶν ἐνοχλούντων παθῶν τὸ τὴν

tio quidem copiosae hujus antidoti tibi et a multis, arti-
ficialis vero usus a nobis nostri in te studii, benevolen-
tiaeque monumentum erit. Quo namque modo qui fistulam,
lyram et caetera musica instrumenta compararunt, nec his
uti queunt, hi plus non habent, eodem modo et in anti-
dotis *se res habet*, ut et in caeteris medicis medicamentis,
nihil juvat eorum comparatio, si intempestivus sit usus.
Si namque, ut apud plerosque fama praevalescit, adver-
sus solos virulentorum serpentum morsus et deleteriorum
medicamentorum pocula vim habeat antidotus, oportebat
seu pretiosum aliquod domi repositum circumspicere me-
dicamentum tempore, usu non postulante, evanescere.
Quum vero ad haec et prosperam senectutem et vitae
diuturnitatem et sensuum integritatem et sanitatis perpe-
tuitatem polliceatur, neque solum praesentium morborum
solutionem, verum etiam imminentium futurorumque fore
obstaculum; par, arbitror, et in sanitate cum hujus usum
haud negligere, qui pluris aestimat per initia in morbos